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Tendo apreciado as candidaturas ao Mestrado em Gestdo de Recursos Humanos (32 fase), de
acordo com os critérios previamente estabelecidos, a equipa coordenadora do Mestrado vem
publicar a lista seriada das candidaturas aceites e das candidaturas recusadas, dando assim
cumprimento ao disposto no nimero 6) do Despacho N2 65N/P/2014 do Presidente do ISEG, de
18 de Dezembro.

Tendo sido considerados um a um todos os candidatos, as classificagdes finais atribuidas aos
candidatos admitidos, bem como a decisdes de recusa, resultaram da votacdo dos membros
da comissdo coordenadora, constituida em juri.

Candidaturas Aceites Nota Votada
Diana Maria Rodrigues Reguinga 16
Flavio Matos Dos Santos Lima Almeida 16
Yuhan Xiao 16
Ana Margarida Oliveira Ladino 15
Andreia Filipa Teixeira Da Graga 15
Lady Anne Frota Fernandes 15
Xingru Yi 15
Débora Vilela Dos Santos Rodrigues 15
Inés Nogueira Mendes 15
Cintia Isabel Pereira Russo 14
Rui Miguel Vila Ferreira 14
Rodrigo Ramos Dos Santos 14
José Miguel Castela Batista Neves Paraiso 14
Erica Graciete Da Costa Pereira 10 14
Maria Jodao Costa Henriques 14
Marina Isabel Garcia Capelo 14

Ana Rita Teodoro Monteiro Bernardo 14
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Candidaturas Recusadas

Alexandre Alves Rogério Santos

Inés Carvalho Ribeiro

Marlene Alexandra Reis Da Silva
Joana Ferreira Mourato

Mariana Filipe Mira de Carvalho

Ana Cristina Cruz Martins

Pedro Miguel Rocha Rodrigues
Gongalo De Sousa Emidio Dos Santos
Maria Ernestina Ndiapy Kaitungua Mutinde
Dinamene Luisa Matoca Calunga
Carlos Eduardo Taveira Antunes
Eduarda Cancado Manzino Israel
Dicantre Indi

Edilson Fagaia Sa

Fei Xie

Ludmila Carla De Oliveira Borba

Maria Joao Santos

(Coordenadora de Mestrado)

Helena Jeronimo

(Membro Com. Coord. Mest.)

Rita Martins de Sousa

(Membro Com. Coord. Mest.)

Nota Votada

13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13

ISEG, 21 de Junho de 2021
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ANEXO
Critérios de Admissao e Seriagdo de Estudantes Candidatos ao

Mestrado em Gestao de Recursos Humanos

Pré-requisitos

a) Nota do 19 ciclo de qualquer area preferencialmente Gestdo ou Ciéncias Sociais;

b) Curriculo académico e experiéncia profissional ou extra-curricular (ex. atividades de
voluntariado, empreendedorismo, desporto, trabalhos temporarios, associativismo, etc.).

Calculo da Classificacao de Candidatura

1. A seriacdo é feita com base na nota de candidatura que serd calculada pelo processo que se
descreve seguidamente. Apenas se aplica aos alunos que cumpram os pré-requisitos.

2. Ponderagdes:

Nota do 12 ciclo de qualquer area preferencialmente Gestdo ou Ciéncias Sociais - Peso
relativo 70%;

Curriculo académico e experiéncia profissional ou extra-curricular (ex. atividades de
voluntariado, empreendedorismo, desporto, trabalhos temporarios, associativismo, etc.) - Peso
relativo 30%.



